79 Blocos Registro diário de serviço 
antivetorial, 1x1 cor, no papel offset 
75g, 21x30 cm 

UNIDADE 50 R$ 25,97 R$ 1.298,50 

80 Blocos Requisição de exame 
citopatológico colo do útero 1x1 cor, 

UNIDADE 50 R$ 42,50 R$ 2.125,00 

Valor Total Estimado em: R$ 683.328,90 (Seiscentos e oitenta e três mil, trezentos e vinte e 

oito reais e noventa centavos) 

4. DO VALOR ESTIMADO E DAS ESPECIFICAÇÕES: 

4.1    Foram realizadas pesquisas de preço em diferentes órgãos e empresas no 
mercado, e os valores obtidos têm caráter estimativo, e, com base no Mapa de Média 
que será anexo ao processo, obtivemos o valor total de R$ 683.328,90 (Seiscentos e 
oitenta e três mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa centavos) 

5. DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

5.1.  Considerando o Decreto Municipal nº 117/2024 que regulamenta a Lei 

Federal nº 14.133/2021, indica a licitação, na modalidade pregão, na forma 

eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns, incluídos